

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	56
Monto Estimado Total	RD\$ 596,291,225.18

Capítulo	7124
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO SANTIAGO DE LOS CABALLEROS
Código de la Unidad de Compra	000731
Año Fiscal	2020
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de combustibles	para uso del ayuntamiento	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2020		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	154000	RD\$ 174.00	RD\$ 26,796,000.00
15101506	Gasolina	Galón	42000	RD\$ 214.00	RD\$ 8,988,000.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	1080	RD\$ 92.00	RD\$ 99,360.00
15101506	Gasolina	Unidad	2460	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,460,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	38,343,360.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de combustibles	para uso del ayuntamiento	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2020		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	154000	RD\$	RD\$ 26,796,000.00
15101506	Gasolina	Galón	42000	RD\$ 214.00	RD\$ 8,988,000.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	1080	RD\$ 92.00	RD\$ 99,360.00
15101506	Gasolina	Unidad	2460	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,460,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	38,343,360.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de pintura	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Licitación Publica	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-04-2020		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86131502	Pintura	Galón	800	RD\$ 5,200.00	RD\$ 4,160,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	700	RD\$ 4,200.00	RD\$ 2,940,000.00
86131502	Pintura	Galón	2500	RD\$ 860.00	RD\$ 2,150,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	1500	RD\$ 1,150.00	RD\$ 1,725,000.00
31211509	Bases para esmalte	Galón	100	RD\$ 6,800.00	RD\$ 680,000.00
86131502	Pintura	Galón	40	RD\$ 5,200.00	RD\$ 208,000.00
86131502	Pintura	Galón	50	RD\$ 5,300.00	RD\$ 265,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	12,128,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de pintura	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2020		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86131502	Pintura	Galón	800	RD\$ 5,200.00	RD\$ 4,160,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	700	RD\$ 4,200.00	RD\$ 2,940,000.00
86131502	Pintura	Galón	2500	RD\$ 860.00	RD\$ 2,150,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	1500	RD\$ 1,150.00	RD\$ 1,725,000.00
31211509	Bases para esmalte	Galón	100	RD\$ 6,800.00	RD\$ 680,000.00
86131502	Pintura	Galón	40	RD\$ 5,200.00	RD\$ 208,000.00
86131502	Pintura	Galón	50	RD\$ 5,300.00	RD\$ 265,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	12,128,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
alimento y bebida	para actividades y empleados	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2020		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201712	Bebidas de té	Caja	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
50202306	Refrescos	Paquete	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00
50201714	Cremas no lácteas	Caja	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	25	RD\$ 125.00	RD\$ 3,125.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00
50201706	Café	Paquete	15	RD\$ 100.00	RD\$ 1,500.00
90101603	Servicios de cáterin	Caja	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00
50202301	Agua	Paquete	10	RD\$ 60.00	RD\$ 600.00
50182001	Ponqués pasteles o biscochos frescos	Caja	5	RD\$ 860.00	RD\$ 4,300.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Paquete	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Caja	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	100	RD\$ 125.00	RD\$ 12,500.00
50202305	Jugo fresco	Caja	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
50171550	Especies o extractos	Paquete	100	RD\$ 125.00	RD\$ 12,500.00
50171551	Sal de mesa	Caja	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Paquete	100	RD\$ 120.00	RD\$ 12,000.00
50192601	Papas preparadas frescas o arroz o pasta o relleno	Caja	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Paquete	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
50131606	Huevos frescos	Caja	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
50131801	Queso natural	Paquete	12	RD\$ 1,000.00	RD\$ 12,000.00
50131802	Queso procesado	Caja	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
50221001	Granos	Caja	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
50221002	Harina	Paquete	100	RD\$ 120.00	RD\$ 12,000.00
31201602	Pastas	Caja	100	RD\$ 400.00	RD\$ 40,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	100	RD\$ 600.00	RD\$ 60,000.00
50161512	Almibar	Caja	100	RD\$ 615.00	RD\$ 61,500.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Paquete	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Caja	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Paquete	100	RD\$ 2,000.00	RD\$ 200,000.00
50171548	Hierbas frescas	Caja	100	RD\$ 220.00	RD\$ 22,000.00
50171549	Hierbas secas	Paquete	100	RD\$ 85.00	RD\$ 8,500.00
50171550	Especies o extractos	Caja	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
50171551	Sal de mesa	Paquete	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00
50171552	Mezcla para adobar	Caja	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
50171707	Vinagres	Paquete	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
50171708	Vinos para cocinar	Caja	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Paquete	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
50171831	Salsas para cocinar	Caja	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00
50171832	Salsas para ensaladas o dips	Paquete	100	RD\$ 125.00	RD\$ 12,500.00
50171833	Cremas de untar saladas o patés	Caja	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
50171901	Encurtidos	Paquete	100	RD\$ 125.00	RD\$ 12,500.00
50171902	Condimento	Caja	100	RD\$ 85.00	RD\$ 8,500.00
50171903	Acetunas	Paquete	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
50181901	Pan fresco	Caja	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
50101544	Judías en conserva o en lata	Caja	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
50101634	Fruta fresca	Paquete	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
50101635	Fruta congelada	Caja	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
24121508	Cartones de huevos	Paquete	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00
24121509	Bandejas para empacar	Caja	100	RD\$ 125.00	RD\$ 12,500.00
24121801	Latas de aerosol	Paquete	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Caja	100	RD\$ 125.00	RD\$ 12,500.00
24121803	Latas de bebida	Paquete	100	RD\$ 4,500.00	RD\$ 450,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,709,775.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BONOS	ASISTENCIA SOCIAL	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2020		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	30000	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 15,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
eventos y festividades	eventos generales	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-01-2020		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Día	15	RD\$ 10,000.00	RD\$ 150,000.00
90101601	Instalaciones para banquetes	Día	10	RD\$ 20,000.00	RD\$ 200,000.00
90101602	Servicios de carpas para fiestas	Día	15	RD\$ 25,000.00	RD\$ 375,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Día	15	RD\$ 10,000.00	RD\$ 150,000.00
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Día	10	RD\$ 15,000.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,025,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
producto de cemento	para uso en la Instituciones	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-01-2020	LUG DECU BNTI	Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73121804	Servicios de fabricación de cemento o cal o yeso	Unidad	2500	RD\$ 325.00	RD\$ 812,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 812,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
producto de cemento	para uso en la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2020		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73121804	Servicios de fabricación de cemento o cal o yeso	Unidad	2500	RD\$ 325.00	RD\$ 812,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 812,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
producto de cemento	para uso en la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-08-2020		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73121804	Servicios de fabricación de cemento o cal o yeso	Unidad	2500	RD\$ 325.00	RD\$ 812,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 812,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
materiales de limpieza	para uso en las brigadas de limpiezas	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2020		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Unidad	720000	RD\$ 4.50	RD\$ 3,240,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	180000	RD\$ 1.44	RD\$ 259,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,499,200.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
materiales de limpieza	para uso en la institución	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2020		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131807	Blanqueadores	Galón	85	RD\$ 200.00	RD\$ 17,000.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
12141901	Cloro cl	Galón	100	RD\$ 85.00	RD\$ 8,500.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00
47131814	Limpiadores o pulidores de metales	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	130	RD\$ 350.00	RD\$ 45,500.00
53131624	Paños limpiadores desechables	Paquete	67	RD\$ 100.00	RD\$ 6,700.00
47131603	Espojas	Unidad	115	RD\$ 80.00	RD\$ 9,200.00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	100	RD\$ 125.00	RD\$ 12,500.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	111	RD\$ 250.00	RD\$ 27,750.00
10191509	Insecticidas	Unidad	100	RD\$ 125.00	RD\$ 12,500.00
53131608	Jabones	Unidad	500	RD\$ 300.00	RD\$ 150,000.00
42312311	Kits de desinfectantes	Unidad	100	RD\$ 120.00	RD\$ 12,000.00
53131627	Limpiador de manos	Unidad	281	RD\$ 100.00	RD\$ 28,100.00
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	50	RD\$ 1,000.00	RD\$ 50,000.00
47131814	Limpiadores o pulidores de metales	Unidad	150	RD\$ 3,000.00	RD\$ 450,000.00
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	125	RD\$ 200.00	RD\$ 25,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	130	RD\$ 350.00	RD\$ 45,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	181	RD\$ 400.00	RD\$ 72,400.00
47131604	Escobas	Unidad	1000	RD\$ 200.00	RD\$ 200,000.00
47131831	Ácido muriático	Galón	36	RD\$ 200.00	RD\$ 7,200.00
12161803	Aerosoles	Unidad	79	RD\$ 220.00	RD\$ 17,380.00
47131807	Blanqueadores	Galón	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,452,230.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
materiales de limpieza	para uso en la institución	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2020		Municipio	Santiago de los Caballeros

TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131807	Blanqueadores	Galón	85	RD\$ 200.00	RD\$ 17,000.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
12141901	Cloro cl	Galón	100	RD\$ 85.00	RD\$ 8,500.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00
47131814	Limpiadores o pulidores de metales	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	130	RD\$ 350.00	RD\$ 45,500.00
53131624	Paños limpiadores desechables	Paquete	67	RD\$ 100.00	RD\$ 6,700.00
47131603	Espojas	Unidad	115	RD\$ 80.00	RD\$ 9,200.00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	100	RD\$ 125.00	RD\$ 12,500.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	111	RD\$ 250.00	RD\$ 27,750.00
10191509	Insecticidas	Unidad	100	RD\$ 125.00	RD\$ 12,500.00
53131608	Jabones	Unidad	500	RD\$ 300.00	RD\$ 150,000.00
42312311	Kits de desinfectantes	Unidad	100	RD\$ 120.00	RD\$ 12,000.00
53131627	Limpiador de manos	Unidad	281	RD\$ 100.00	RD\$ 28,100.00
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	50	RD\$ 1,000.00	RD\$ 50,000.00
47131814	Limpiadores o pulidores de metales	Unidad	150	RD\$ 200.00	RD\$ 30,000.00
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	125	RD\$ 200.00	RD\$ 25,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	130	RD\$ 350.00	RD\$ 45,500.00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	108	RD\$ 120.00	RD\$ 12,960.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	181	RD\$ 400.00	RD\$ 72,400.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	15	RD\$ 600.00	RD\$ 9,000.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	3	RD\$ 615.00	RD\$ 1,845.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	8	RD\$ 300.00	RD\$ 2,400.00
47131604	Escobas	Unidad	1000	RD\$ 200.00	RD\$ 200,000.00
47131831	Ácido muriático	Galón	36	RD\$ 200.00	RD\$ 7,200.00
12161803	Aerosoles	Unidad	79	RD\$ 220.00	RD\$ 17,380.00
47131807	Blanqueadores	Galón	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 1,058,435.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
utiles de escritotrio,informativa y oficina	SUMINISTRO MATERIAL GASTABLE Y DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-02-2020		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Caja	47	RD\$ 292.60	RD\$ 13,752.20
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	13	RD\$ 46.20	RD\$ 600.60
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	48	RD\$ 47.30	RD\$ 2,270.40
44122011	Folders	Caja	12	RD\$ 66.00	RD\$ 792.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	12	RD\$ 305.80	RD\$ 3,669.60
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	12	RD\$ 266.20	RD\$ 3,194.40
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	12	RD\$ 935.00	RD\$ 11,220.00
44122003	Carpetas	Unidad	12	RD\$ 184.80	RD\$ 2,217.60
44122003	Carpetas	Unidad	36	RD\$ 302.50	RD\$ 10,890.00
44122003	Carpetas	Unidad	36	RD\$ 71.50	RD\$ 2,574.00
44122003	Carpetas	Unidad	6	RD\$ 962.50	RD\$ 5,775.00
44122003	Carpetas	Unidad	6	RD\$ 522.50	RD\$ 3,135.00
44122003	Carpetas	Unidad	12	RD\$ 412.50	RD\$ 4,950.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	10	RD\$ 3,200.00	RD\$ 32,000.00
31201610	Pegamentos	Docena	1	RD\$ 150.00	RD\$ 150.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Docena	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Docena	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Docena	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00
44121701	Boligrafos	Docena	862	RD\$ 250.00	RD\$ 215,500.00
44121701	Boligrafos	Docena	44	RD\$ 250.00	RD\$ 11,000.00
44121701	Boligrafos	Docena	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
44121701	Boligrafos	Docena	9	RD\$ 250.00	RD\$ 2,250.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Docena	23	RD\$ 275.00	RD\$ 6,325.00
44121505	Sobres especiales	Docena	375	RD\$ 10.00	RD\$ 3,750.00
14111815	Tarjetas de identificación	Docena	375	RD\$ 700.00	RD\$ 262,500.00
46151710	Polvos de huellas dactilares	Unidad	12	RD\$ 45.00	RD\$ 540.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	55	RD\$ 40.00	RD\$ 2,200.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	13	RD\$ 50.00	RD\$ 650.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Docena	38	RD\$ 25.00	RD\$ 950.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	6	RD\$ 100.00	RD\$ 600.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	1	RD\$ 900.00	RD\$ 900.00
44122104	Clips para papel	Caja	80	RD\$ 15.00	RD\$ 1,200.00
44122104	Clips para papel	Caja	29	RD\$ 32.00	RD\$ 928.00
44111611	Clips para billetes	Caja	1	RD\$ 75.00	RD\$ 75.00
44111611	Clips para billetes	Caja	34	RD\$ 29.00	RD\$ 986.00
44111611	Clips para billetes	Caja	11	RD\$ 40.00	RD\$ 440.00
44111611	Clips para billetes	Caja	33	RD\$ 60.00	RD\$ 1,980.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	25	RD\$ 35.00	RD\$ 875.00
44122010	Separadores	Caja	1	RD\$ 480.00	RD\$ 480.00
23232001	Porta cuchillas	Unidad	1	RD\$ 100.00	RD\$ 100.00
24102202	Dispensadores de cinta para sellar cajas	Unidad	2	RD\$ 60.00	RD\$ 120.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	140	RD\$ 7.00	RD\$ 980.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	21	RD\$ 6.00	RD\$ 126.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	71	RD\$ 7.00	RD\$ 497.00

44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	56	RD\$	12.00	RD\$	672.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	8	RD\$	12.00	RD\$	96.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	30	RD\$	15.00	RD\$	450.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 653,360.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
utiles de escritotrio,informativa y oficina	SUMINISTRO MATERIAL GASTABLE Y DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2020		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	10	RD\$ 3,200.00	RD\$ 32,000.00
31201610	Pegamentos	Docena	1	RD\$ 150.00	RD\$ 150.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Docena	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Docena	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Docena	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00
44121701	Bolígrafos	Docena	862	RD\$ 250.00	RD\$ 215,500.00
44121701	Bolígrafos	Docena	44	RD\$ 250.00	RD\$ 11,000.00
44121701	Bolígrafos	Docena	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
44121701	Bolígrafos	Docena	9	RD\$ 250.00	RD\$ 2,250.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Docena	23	RD\$ 275.00	RD\$ 6,325.00
44121505	Sobres especiales	Docena	375	RD\$ 10.00	RD\$ 3,750.00
14111815	Tarjetas de identificación	Docena	375	RD\$ 700.00	RD\$ 262,500.00
46151710	Polvos de huellas dactilares	Unidad	12	RD\$ 45.00	RD\$ 540.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	55	RD\$ 40.00	RD\$ 2,200.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	13	RD\$ 50.00	RD\$ 650.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Decena	38	RD\$ 25.00	RD\$ 950.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	6	RD\$ 100.00	RD\$ 600.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	1	RD\$ 900.00	RD\$ 900.00
44122104	Clips para papel	Caja	80	RD\$ 15.00	RD\$ 1,200.00
44122104	Clips para papel	Caja	29	RD\$ 32.00	RD\$ 928.00
44111611	Clips para billetes	Caja	34	RD\$ 29.00	RD\$ 986.00
60121523	Bolígrafos permanentes	Docena	36	RD\$ 50.00	RD\$ 1,800.00
60121523	Bolígrafos permanentes	Docena	36	RD\$ 75.00	RD\$ 2,700.00
60121523	Bolígrafos permanentes	Docena	36	RD\$ 35.00	RD\$ 1,260.00
44122016	Sujetador de documentos	Caja	366	RD\$ 75.00	RD\$ 27,450.00
44122101	Cauchos	Caja	46	RD\$ 25.00	RD\$ 1,150.00
44121615	Grapadoras	Unidad	13	RD\$ 315.00	RD\$ 4,095.00
44122107	Grapas	Caja	29	RD\$ 35.00	RD\$ 1,015.00
44122107	Grapas	Caja	36	RD\$ 100.00	RD\$ 3,600.00
44121615	Grapadoras	Unidad	36	RD\$ 1,300.00	RD\$ 46,800.00
42132201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Caja	3	RD\$ 40.00	RD\$ 120.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	480	RD\$ 6.00	RD\$ 2,880.00
44121708	Marcadores	Unidad	15	RD\$ 18.00	RD\$ 270.00
44121708	Marcadores	Unidad	8	RD\$ 18.00	RD\$ 144.00
44121716	Resaltadores	Unidad	62	RD\$ 22.00	RD\$ 1,364.00
44121708	Marcadores	Unidad	3	RD\$ 25.00	RD\$ 75.00
44121716	Resaltadores	Unidad	2	RD\$ 22.00	RD\$ 44.00
44121716	Resaltadores	Unidad	14	RD\$ 22.00	RD\$ 308.00
44121716	Resaltadores	Unidad	13	RD\$ 22.00	RD\$ 286.00
44121716	Resaltadores	Unidad	12	RD\$ 22.00	RD\$ 264.00
44121708	Marcadores	Unidad	7	RD\$ 45.00	RD\$ 315.00
44121708	Marcadores	Unidad	5	RD\$ 45.00	RD\$ 225.00
44121708	Marcadores	Unidad	2	RD\$ 45.00	RD\$ 90.00
31181602	Sellos de caucho	Unidad	1	RD\$ 400.00	RD\$ 400.00
31201610	Pegamentos	Unidad	24	RD\$ 130.00	RD\$ 3,120.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	7	RD\$ 45.00	RD\$ 315.00
41111604	Reglas	Unidad	10	RD\$ 15.00	RD\$ 150.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	20	RD\$ 30.00	RD\$ 600.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	1	RD\$ 1,300.00	RD\$ 1,300.00
44122010	Separadores	Caja	29	RD\$ 150.00	RD\$ 4,350.00
44122010	Separadores	Caja	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00
44121618	Tijeras	Unidad	23	RD\$ 35.00	RD\$ 805.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	2	RD\$ 40.00	RD\$ 80.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	17	RD\$ 6.00	RD\$ 102.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	1	RD\$ 45.00	RD\$ 45.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	3	RD\$ 12,000.00	RD\$ 36,000.00
11111606	Pizarra	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 745,851.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
utiles de escritotrio,informativa y oficina	SUMINISTRO MATERIAL GASTABLE Y DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-10-2020		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	559	RD\$ 350.00	RD\$ 195,650.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	75	RD\$ 400.00	RD\$ 30,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	45	RD\$ 350.00	RD\$ 15,750.00
14111510	Papel para plotter	Paquete	14	RD\$ 500.00	RD\$ 7,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	25	RD\$ 150.00	RD\$ 3,750.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	8	RD\$ 150.00	RD\$ 1,200.00
14111503	Papel pergamino	Resma	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00

14111519	Papeles cartulina	Paquete	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	98	RD\$	1,400.00	RD\$	137,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	17	RD\$	1,225.00	RD\$	20,825.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	17	RD\$	1,500.00	RD\$	25,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	900.00	RD\$	9,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	650.00	RD\$	3,250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$	1,200.00	RD\$	10,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	1,100.00	RD\$	11,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	1,450.00	RD\$	14,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	1,300.00	RD\$	13,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	1,200.00	RD\$	12,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	517,425.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPO DE INFORMATICA	ADQUISICION DE EQUIPO DE INFORMATICA	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2020	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2020		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32101622	Memoria flash	Unidad	8	RD\$ 500.00	RD\$ 4,000.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	1	RD\$ 264.00	RD\$ 264.00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	163	RD\$ 20.00	RD\$ 3,260.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	16	RD\$ 30.00	RD\$ 480.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	80	RD\$ 3,000.00	RD\$ 240,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	30	RD\$ 28,000.00	RD\$ 840,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	15	RD\$ 60,000.00	RD\$ 900,000.00
44101719	Accesorios de copiado o escaneado	Unidad	16	RD\$ 20,000.00	RD\$ 320,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,308,004.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE EQUIPO	muebles de oficina y estanteria	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2020	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2020		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101522	Sillas de brazos	Unidad	30	RD\$ 3,500.00	RD\$ 105,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	15	RD\$ 5,000.00	RD\$ 75,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RD\$ 4,500.00	RD\$ 45,000.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	4	RD\$ 15,000.00	RD\$ 60,000.00
56112109	Bancos	Unidad	4	RD\$ 2,500.00	RD\$ 10,000.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00
30161801	Armarios	Unidad	4	RD\$ 12,000.00	RD\$ 48,000.00
56101504	Asientos	Unidad	4	RD\$ 8,000.00	RD\$ 32,000.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
56101716	Gavetas organizadoras para el escritorio	Unidad	4	RD\$ 3,000.00	RD\$ 12,000.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
44111519	Repisas de distribución de documentos	Unidad	4	RD\$ 12,000.00	RD\$ 48,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	9	RD\$ 8,000.00	RD\$ 72,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	4	RD\$ 3,000.00	RD\$ 12,000.00
56111507	Paquetes de muebles para personal modulares	Unidad	16	RD\$ 25,000.00	RD\$ 400,000.00
56111509	Paquetes de muebles para técnicos modulares	Unidad	12	RD\$ 17,000.00	RD\$ 204,000.00
56111602	Almacenamiento para sistemas de paneles	Unidad	10	RD\$ 5,351.00	RD\$ 53,510.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	14	RD\$ 4,625.00	RD\$ 64,750.00
56101708	Archivadores móviles	Paquete	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00
56101530	Gabinetes de almacenamiento	Unidad	3	RD\$ 31,380.00	RD\$ 94,140.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	1	RD\$ 6,500.00	RD\$ 6,500.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	10	RD\$ 13,000.00	RD\$ 130,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	5	RD\$ 9,000.00	RD\$ 45,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00
56101518	Estanterías de pared	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
30161801	Armarios	Unidad	4	RD\$ 12,000.00	RD\$ 48,000.00
56101504	Asientos	Unidad	4	RD\$ 8,000.00	RD\$ 32,000.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00
56101716	Gavetas organizadoras para el escritorio	Unidad	4	RD\$ 3,000.00	RD\$ 12,000.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
44111519	Repisas de distribución de documentos	Unidad	4	RD\$ 12,000.00	RD\$ 48,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,881,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de electrodomesticos	ELECTRODOMESTICO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2020	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2020		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 7,000.00	RD\$ 35,000.00
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
52141523	Teteras eléctricas para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 8,000.00	RD\$ 32,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	84,500.00
-----------------------	------	-----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
construccion de via de comunicacion	construcción y reparacion de aceras, contenes y bedenes	Obras	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2020	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2020		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	29	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 87,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 87,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
construccion de via de comunicacion	asfaltado de calles	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2020	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2020		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	10	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 40,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
STRUCCION DE INSTALACIONES DEPORT	construccion y reparacion de cancha , play	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2020	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2020		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	7	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 28,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 28,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
STRUCCION DE INSTALACIONES RECREAT	construccion y reparacion de parques,	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2020	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2020		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	10	RD\$ 4,500,000.00	RD\$ 45,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 45,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
STURA CULTURALES, EDUCATIVAS ,RELI	construccion y reparacion de centro de capacitacion , casa club	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2020	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2020		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	7	RD\$ 4,779,867.00	RD\$ 33,459,069.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 33,459,069.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACION DE INFRAESTRUCTURA URBANIS	embellecimiento de la ciudad	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2020	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2020		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	4	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 40,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
edificaciones municipales	Centro de atencion Animal	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2020		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 30,000,000.00	RD\$ 30,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

REPARACIÓN DE VIVIENDAS	reparacion y construccion de vivienda	Obras	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2020		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	9	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 36,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 36,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
edificaciones municipales	reparacion de la oficinas municipales	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2020		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	10	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 15,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AESTRUCTURA SANITARIA, ALCANTARILL	drenajes pluvial	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2020		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	2	RD\$ 9,750,000.00	RD\$ 19,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 19,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisicion de lamparas	n de lamparas (Iluminacion de calles, parques y avenidas de servicios electricos)	Obras	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-08-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	10	RD\$ 600,000.00	RD\$ 6,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisicion de vehiculos	vehiculos para la institucion	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2020		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101502	Autobuses	Unidad	1	RD\$ 2,200,000.00	RD\$ 2,200,000.00
25101701	Camiones de bomberos y de rescate	Unidad	3	RD\$ 1,100,000.00	RD\$ 3,300,000.00
25101602	Remolques	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
25101604	Camiones de reparto	Unidad	5	RD\$ 1,100,000.00	RD\$ 5,500,000.00
25101801	Motocicletas	Unidad	10	RD\$ 120,000.00	RD\$ 1,200,000.00
25101905	Vehiculos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	4	RD\$ 2,400,000.00	RD\$ 9,600,000.00
25101611	Camiones de carga	Unidad	4	RD\$ 1,100,000.00	RD\$ 4,400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 27,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
alquileres de vehiculos	alquiler de vehiculos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2020		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	5	RD\$ 200,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
alquileres de vehiculos	alquiler de vehiculos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2020		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	5	RD\$ 200,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SICION DE FARMACOS Y PRODUCTOS M	productos medicinales para uso humano	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-03-2020		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142001	Acetaminofén	Caja	153	RD\$ 700.00	RD\$ 107,100.00
42312003	Tiras de cierre para la piel o para heridas	Caja	1	RD\$ 400.00	RD\$ 400.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Litro	1	RD\$ 150.00	RD\$ 150.00
51151902	Cloroxazona	Caja	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
51171909	Omeprazol	Caja	151	RD\$ 500.00	RD\$ 75,500.00
51161601	Astemizol	Caja	101	RD\$ 500.00	RD\$ 50,500.00
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Caja	181	RD\$ 233.50	RD\$ 42,263.50
51102717	Nitrofurazona	Caja	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
42311511	Vendajes de gasa	Paquete	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00
42311505	Vendajes o compresas para uso general	Paquete	2	RD\$ 400.00	RD\$ 800.00
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Caja	1	RD\$ 400.00	RD\$ 400.00
51142106	Ibuprofeno	Caja	1	RD\$ 400.00	RD\$ 400.00
42141501	Bolas o fibra de algodón	Paquete	1	RD\$ 300.00	RD\$ 300.00
51161606	Loratadina	Caja	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00
51142104	Diclofenaco sódico	Caja	1	RD\$ 300.00	RD\$ 300.00
51161616	Betahistina	Caja	1	RD\$ 400.00	RD\$ 400.00
51102713	Povidona yodada	Litro	1	RD\$ 150.00	RD\$ 150.00
51171702	Hidroclorato de loperamida	Caja	1	RD\$ 400.00	RD\$ 400.00
51102302	Clorhidrato de amantadina	Caja	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
11121802	Algodón	Paquete	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
42221707	Sets o kits de infusión de analgésicos	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00
41115830	Analizadores de glucosa	Caja	50	RD\$ 1,000.00	RD\$ 50,000.00
42311511	Vendajes de gasa	Paquete	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00
42172001	Kits de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	1	RD\$ 300.00	RD\$ 300.00
42312403	Tiras de relleno para cuidado de heridas	Caja	1	RD\$ 150.00	RD\$ 150.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
51161803	Mentol	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	390,063.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de equipo de computacion	equipo computacional	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2020		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	15	RD\$ 20,000.00	RD\$ 300,000.00